ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 59 от 07.03.2023

 КАРАР

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального

образования "Апастовский муниципальный район

Республики Татарстан"

В соответствии с части 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013

N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд", с пунктом

4 постановления Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об

осуществлении банковского сопровождения контрактов" Исполнительный

комитет Апастовского  муниципального района  Республики Татарстан

п о с т а н о в л я е т :

1.Определить следующие случаи осуществления банковского

сопровождения контрактов, заключающегося в проведении банком,

привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком,

мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, предметом которых

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд:

- размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не

менее двухсот миллионов рублей в отношении банковского сопровождения

контракта.

2.Определить следующие случаи осуществления банковского

сопровождения контрактов, предусматривающего привлечение поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг,

позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их

результатов), услуг условиям контракта:

- размер начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) не

менее пяти миллиардов рублей.

3.Установить, что настоящее постановление распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

https://internet.garant.ru/#/document/70353464/entry/352
https://internet.garant.ru/#/document/70747820/entry/4
https://internet.garant.ru/#/document/70747820/entry/4

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета по

территориальному развитию Ахметзянова Б.Н.

Руководитель                                                                        А.А. Тугушев